
21/12/2022 17:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1103529&tipo=t 1/1

Pregão/Concorrência Eletrônica

Governo do Estado de Santa Catarina
SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA, SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00057/2022 (SRP)

Às 16:41 horas do dia 21 de dezembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. DIEGO ANTONIO DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2022-
SAN-076592, Pregão nº 00057/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Gás comprimido
Descrição Complementar: Gás Comprimido Aspecto Físico: Liquefeito, Incolor, Odor Penetrante E Sufocante ,
Nome: Cloro , Massa Molecular: 70,90 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,5% , Fórmula Química: Cl2 ,
Número De Referência Química: Cas 7782-50-5
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 175.500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,5333 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,1700 , com valor
negociado a R$ 9,8000 e a quantidade de 175.500 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/12/2022
16:01:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: HIDROMAR
INDUSTRIA QUIMICA LTDA, CNPJ/CPF: 46.481.156/0004-85, Melhor

lance: R$ 10,1700, Valor Negociado: R$ 9,8000

Homologado 21/12/2022
16:41:49

DIEGO
ANTONIO DA

SILVA

Fim do documento


